ASCPF, SOCG, vol. 94, f. 3r; vol. 320, f. 109rv.

227.

1646, rujan 4, Beč

Ferdinand III, austrijski car i ugarski kralj, moli papu Inocenta X. da fra Marijana Maravića potvrdi za bosanskog biskupa s molbom da ga oslobodi plaćanja pristojbe biskupskog imenovanja, jer bosanski biskup osim naslova nema nikakvih priboda od vremena turske okupacije do sada.

Beatissime in Christo Pater, Domine Reverendissime!

Post officiosam nostri commendationem et filialis observantiae continuum incrementum. Episcopatum Bosnensem per mortem et decessum reverendi quondam Thomae Mrnyavchich, ejusdem episcopatus Bosnensis ultimi, veri et immediati possessoris, de jure et defacto vacantem, religioso fratri Mariano Maravich, provinciali Bosnae Argentinae, viro utpote docto et laudabilibus praestantissimisque moribus praedito, jurispatronatus nostri, autoritate, quo in conferendis cunctis regni nostri Hungariae et partium ei subjectarum beneficiis ecclesiasticis, instar praedecessorum nostrorum divorum quondam Hungariae regum optimae reminiscentiae, bono jure utimur, innixi benigne contulimus. Quem pro nostro et majorum nostrorum veteri consuetudine, Sanctitati Vestrae pro consequenda apostolica confirmatione offerimus et praesentamus, a Sanctitate Vestra filiali cum observantia petentes, ut hujusmodi praesentationem nostram admittere, et dictum a nobis electum episcopum Bosnensem, apostolica sua benedictione confirmare velit. Confirmationem vero ipsam sine alicujus annatae solutione Sanctitas Vestra eidem concedere dignabitur eo, quod episcopatus hic Bosnensis mere titularis existens, ac jam dudum tyrannide Turcica pressus, ipse episcopus extra ipsum titulum nullos habeat proventus. Faciet in hoc Sanctitas Vestra rem Catholicae Ecclesiae proficuum et nobis gratissimam, quam nos de Vestra Sanctitate observantia, officiisque filialibus omnino promerebimur. Cui nos reverenter offerimus et obsequenter commendamus. Datum in civitate nostra Vienna die quarta mensis Septembris anno Domini millesimo sexcentesimo quadagesimo sexto. Ejusdem Sanctitatis Vestrae obsequens filius Ferdinandus, manu propria.

Adressa: Beatissimo in Christo Patri Domino Innocentio Decimo, Divina providentia Sanctae Romanae et Universalis Ecclesiae summo pontifici etc. domino reverendissimo.

ASCPF, SOCG, vol. 94, f. 4rv.

228.

1646, prosinac 29, Bratislava

Juraj Lippai, ostrogonski nadbiskup, preporučuje tajniku Kongregacije da se udovolji carevom izboru fra Marina Ibrišimovića za naslovnog budvanskog biskupa, koji bi zamijenio bolesnog biskupa himerijskog fra Jakoba Boncarpija.